Wicarius Fo. CCXLVII.

¶ Inno. in c. statutis extra eo. dicit. quod dicuntur quod in spiritualibus potest intuenire propositio: transactio non licet. Nos autem dicimus licet ea transactio et permutatio in spiritualibus: dum ex utraque parte tamen intueniat spirituale: et non tempore. d. c. statutum. t. c. decetero. ex eo. et extra de re. permisum ad quoniam. Id est in beneficiis si petant iure queratur. puta quod una ecclesia petit ab alia prebendam quam dicit ad suam collationem primere. Et si quis clericus petit sibi beneficium: non est licita transactio etiam si utriusque deus spirituale. extra eo. substitutus. Compositio autem intuenire potest. extra eo. super eo. talis. s. quod ille clericus qui in nobis vel non habet creditum: penitus renunciet iuri suo sine aliqua datione: vel etiam quod alius in nobis recipiat in canonico sine aliquo datione. hec illle. Si autem fiat transactio in spiritualibus ubi fieri non potest ut in casu dicto: vel etiam ubi fieri potest. puta inter spiritualia cum mortione et interuentione temporalium erit symonia. Amicabilis autem propositio admittitur. Et secundum hoc si fiat sine auctoritate iudicis: personalis est et cum persona extinguitur. Si autem auctoritate iudicis realis: tunc quod in dictu sit. dicto. c. decetero. Quis autem amicabilis propositio facta auctoritate superioris teneat mero iure: tamen restituatur ecclesia si ex hoc granum ledatur. ar. ex de restitu. i. inter. c. j.

Terteria. Tripliciter est. s. testamentaria testamentero. Ita legitimam quod deferat a lege: ut cum nullus est tutor per testimoniis tunc quod promulgatus successere huic ab intestato: teneat suscipere tutelam benevolentiam. Ita dativa ut quod nullum tutorate dato in testamentero. vel non extatibus pro sangue eius ad tutelam idoneis: index ex officio dabit tutorum. et durat tutela usque ad viij. annos propletum pupilli. Et inde incipit cura quod durat usque ad xxv. annos propletum.

¶ Verus clericus teneat suscipere tutelam: R. f. in Jo. dist. lxxviij. c. si. nullam cognoscere. legitimam tamen potest recipere si voluntate. v. in. d. c. si. Et hoc est primum clericorum quod licet possint succeedere alicui ab intestato: non tamen tenent tutelam recipere licet in laicis aliud obtinet. vt. L. de le. tu. autem. sic hereditas.

¶ Secundum episcopus vel monachus possit recipere tutelam: R. f. in Jo. vbi s. Episcopus vel monachus etiam volens non potest recipere tutelam legitimam: ut in autem. de san. epi. S. deo autem amabiles. Et ad tutelam miserabilium personarum clericorum vel monachi teneat: ut in. c. puenit. d. lxxvij. t. lxxvij. d. c. j. t. c. episcopus. vbi sic dicitur Episcopus gubernatorem pupillorum et viduarum ac etiam perigrinorum non per seipsum: sed per archipresbyterum vel archidiaconum agat. Et h. ter. Et quodammodo facit quod episcopus non potest administrare tutelam etiam legitimam per seipsum. Et ita potest intelligi. d. S. deo autem per alios autem. sic. Et sic intelligitur dictum. c. puenit.